Администрация
       Солодушинского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2019 г.                                                                    № 74

Об утверждении Порядка  ведения   реестра
 расходных обязательств Солодушинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения бюджетного процесса в Солодушинского сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Солодушинского сельского поселения.
2. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять составление реестра расходных обязательств Солодушинского сельского поселения, является администрация Солодушинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]3.Постановление администрации Солодушинского сельского поселения от 26.10.2016 г № 64 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Солодушинского сельского поселения» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского
сельского поселения		       	                                   Е.В. Токарева

Утвержден
                                                                                                   Постановлением администрации
                                                                                  Солодушинского сельского поселения
от 15.11.2019 г. N 74

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ведения  реестра расходных обязательств Солодушинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области

1. Реестр расходных обязательств Солодушинского сельского поселении Николаевского  муниципального района ведется с целью учета расходных обязательств Солодушинского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств. Данные реестра расходных обязательств Солодушинского сельского поселения используются при разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
- реестр расходных обязательств Солодушинского сельского поселения - реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения;
- реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения - свод (перечень) решений, постановлений, иных нормативно-правовых актов и заключенных органами местного самоуправления Солодушинского сельского поселения от имени Солодушинского сельского поселения договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) решений, постановлений, иных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области, Николаевского  муниципального района, Солодушинского сельского поселения подлежат исполнению за счет средств поселения  Администрацией Солодушинского сельского поселения, включая расходы подведомственных ей бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета Солодушинского сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;
- предварительный реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения - реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения, действующий на момент подготовки проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и учитывающий прогнозируемые объемы средств бюджета Солодушинского сельского поселения, необходимые для исполнения соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде;
- плановый реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения - реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения, содержащий прогнозируемые объемы средств бюджета, необходимые для исполнения расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде, с учетом основных показателей прогноза социально-экономического развития Солодушинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- уточненный реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения - реестр расходных обязательств Администрации Солодушинского сельского поселения, содержащий утвержденные решениями Совета депутатов Солодушинского сельского поселения о бюджете Солодушинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период объемы средств бюджета на исполнение соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде.
3. Администрация Солодушинского сельского поселения ежегодно по форме согласно приложению к настоящему Порядку представляет в Финансовый отдел администрации Николаевского  муниципального района Волгоградской области (далее- Финансовый отдел)
- предварительный реестр расходных обязательств - не позднее 15 мая текущего финансового года;
- плановый реестр расходных обязательств - не позднее 01 ноября текущего финансового года;
- уточненный реестр расходных обязательств - не позднее 10 января текущего финансового года.
4. Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с Порядком представления реестров расходных обязательств субъектов РФ, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта РФ, утвержденных приказом Министерства финансов Российской  Федерации  от 10.08 2018 г. №167н, и представляется в Финансовый отдел  с сопроводительным письмом руководителя на бумажном носителе и в электронном виде.
5. В случае возврата представленного реестра расходных обязательств, доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в Финансовый отдел в течение трех дней со дня возвращения реестра на доработку.
6. Администрация Солодушинского сельского поселения несет дисциплинарную ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств в Финансовый отдел в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.
      7.Реестр расходных обязательств вести согласно образцу в приложении к порядку.

Приложение
к Порядку ведения Реестра расходных
обязательств Солодушинского сельского поселения,
 утвержденного постановлением администрации
Солодушинского сельского поселения
от 15.11.2019г. № 74

[bookmark: P122]Реестр расходных обязательств муниципальных образований,
входящих в состав субъекта Российской Федерации
на_______20__г.

Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)
	Наименование расходного
Обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования

	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Код расхода по БК

	Объем средств на исполнение расходного
обязательства

	Российской Федерации
	Субъекта Российской Федерации
	Муниципальных образований

	отчетный
20__г.
	текущий
20__г.
	очеред
ной
20__г.
	плановый период

	наимено
вание, номер и дата

	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта
	дата
вступ
ления
в силу,  срок
дейст
вия
	наимено
вание, номер и дата

	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта
	дата
вступ
ления
в силу,  срок
дейст
вия
	наимено
вание, номер и дата

	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта
	дата
вступ
ления
в силу,  срок
дейст
вия
	раздел
	подраздел
	по плану
	по факту исполнения

	20__г.
	20__г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

    Глава Солодушинского
    сельского поселения        __________________________   _______________________________________
                                                                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)

    Исполнитель                     __________________________   _______________________________________
                                                                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)
   "__" ____________ 20_ г.